
Omorganisering av svenskspråkig daghemsgrupp vid Kartanonkosken päiväkoti

VD/1029/00.01.02.06/2018

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslöt 3.5.2016 § 6 att starta en svenskspråkig grupp vid 
Kartanonkosken päiväkoti fr.o.m. 1.8.2016. När verksamheten inleddes fanns det i gruppen 11 barn. I februari 
2017 uppgick antalet barn till 13 och användningsgraden var 77,6%. I gruppen arbetade under verksamhetsåret 
2016-2017 en barnträdgårdslärare och två barnskötare. 

Hösten 2017 hade gruppen 12 barn i svenskspråkig småbarnspedagogik som alla kommer från tvåspråkiga hem. 
Rekryteringen av svenskspråkig personal till gruppen har allt sedan början varit utmanande och det visade sig att 
man till gruppen kunde anställa en (1) svenskspråkig barnträdgårdslärare och en (1) svenskspråkig barnskötare. 
Alla som sökte om svenskspråkig plats på daghemmet fick en plats. För att alla barn på området skulle få en plats i
småbarnspedagogiken anställdes till Lupinernas grupputrymme också en finskspråkig barnskötare. Gruppen 
Lupinerna/Lupiinit har sammanlagt 20 barn. 

Sedan den svenskspråkiga gruppen inledde sin verksamhet har det förekommit förändringar och bortfall i 
personalsammansättningen. Vårdnadshavarna informerades under våren 2017 om personalsituationen och 
utmaningen att rekrytera lång- och kortvariga svenskspråkiga vikarier till gruppen vid personalbortfall. Även 
ordinarie vakanser kan inte besättas p.g.a. brist på svenskspråkig personal.  Vårdnadshavarna informerades också 
om att gruppens personal från och med hösten 2017 kan vara både svensk- och finskspråkig. I en sådan situation 
skall den svenskspråkiga personalen prata enbart svenska och den finskspråkig enbart finska, vilket motsvarar 
språkbadsverksamhet. I sammanhanget beslöt två familjer att ansöka om förflyttning till helt svenskspråkiga 
enheter från och med hösten 2017. 

Under 1,5 år har gruppens barnträdgårdslärarvakans utannonserats 5 gånger. Endast en sökande har varit behörig 
och hon var anställd från augusti 2016 till november 2017. Trots att ansökningstiden till den svenskspråkiga 
vakansen förlängdes, sökte ingen uppgiften. Uppgiften sköts för tillfället av en obehörig person.

Barngruppen Lupinerna uppfyller inte idag lagens och läroplanens målsättningar gällande det språk 
småbarnspedagogiken skall ges på. Enligt lagen om småbarnspedagogik ska kommunen sörja för att dagvård står 
till buds på barnets modersmål, då detta är finska, svenska eller samiska. Småbarnspedagogik på två språk ska 
baseras på ett beslut fattat av kommunen. Småbarnspedagogik på två språk indelas i omfattande och mindre 
omfattande. I omfattande småbarnspedagogik på två språk är strävan att ge barnen färdigheter att komma tillrätta
i en två- eller flerspråkig miljö. I mindre omfattande småbarnspedagogik på två språk är målet att väcka barnens 
intresse och skapa positiv attityd till språken (Planen för småbarnspedagogik, undervisningsnämndens sektion 
7.6.2017). 

Tidigt fullständigt språkbad i de inhemska språken kategoriseras som omfattande småbarnspedagogik på två språk.
Då inleds språkbadet i småbarnspedagogiken och fortsätter genom hela den grundläggande utbildningen. 
Småbarnspedagogiken ska huvudsakligen ske på språkbadsspråket och målet för verksamheten är att var och en i 
personalen konsekvent använder endast ett språk: antingen språkbadsspråket eller det språk som 
småbarnspedagogiken ordnas på. Barnen ska uppmuntras att använda språkbadsspråket men också ha möjlighet 
att bli förstådda på sitt modersmål. Målet är att barnen kan övergå till förskoleundervisning och vidare till 
grundläggande utbildning i form av språkbadet. 

Verksamheten och pedagogiken vid barngruppen Lupinerna/Lupiinit vid Kartanonkosken päiväkoti föreslås 
omorganiseras till fullständigt språkbad på svenska från och med 1.8.2018, för att svara mot lagens och Planens 
för småbarnspedagogik bindande verkan.  Barnen kan från språkbadet övergå till förskoleundervisning t.ex. vid 
Kukkopillin päiväkoti i Dickursby och grundläggande utbildning i form av språkbad ges vid Viertolan koulu. I västra 
Vanda ges språkbadsförskoleundervisning även vid Koskikujan päiväkoti och möjlighet till grundläggande 
språkbadsutbildning vid Uomarinteen koulu. 

Konsekvensbedömning

Ändringen medför att det på Aviapolis området inte erbjuds svenskspråkig småbarnspedagogik. Svenskspråkig 
småbarnspedagogisk verksamhet erbjuds i Håkansböle, Björkby, Dickursby och Mårtensdal. De svenskspråkiga 
verksamhetsenheterna i Vanda kan erbjuda småbarnspedagogik på svenska i tillräcklig omfattning i förhållande till 



behovet inom kommunen.  För barn från tvåspråkiga hem erbjuder en språkbadsgrupp ett alternativ till 
närliggande finskspråkiga verksamhetsenheter. 

Trots att den svenskspråkiga småbarnspedagogiken över lag omfattas av rekryteringssvårigheter, ger de helt 
svenskspråkiga enheterna möjlighet till större flexibilitet i personal- och grupparrangemangen än endast en 
svenskspråkig grupp i ett finskspråkigt daghem. Uppgiften som barnträdgårdslärare i en språkbadsgrupp är tydlig 
och har en viss dragningskraft, vilket kan underlätta rekryteringen.

En språkbadsgrupp för yngre barn i Kartanonkosken päiväkoti kan verka positivt på intresset för att anmäla barnet 
till förskoleundervisning och grundläggande utbildning i språkbad på svenska vid Kukkopillin päiväkoti och Viertolan
koulu. 

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 6.2.2018 § 5

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdets förslag:

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutar att

a) avsluta den svenskspråkiga verksamheten vid Kartanonkosken päiväkoti per 31.7.2018

b) föreslår för undervisningsnämnden att gruppen Lupinerna vid Kartanonkosken päiväkoti fr.o.m. 1.8.2018 
erbjuder småbarnspedagogik med språkbad på svenska.

Behandling:
Ordförande gjorde sitt motförslag om att ärendet återremitteras för ny beredning och att ärendet hämtas till 
behandling på sektionens följande sammanträde i mars. Sektionen önskade att beredningen utreder vidare vilka 
eventuella lösningar det kunde finnas för att fortsätta med den svenskspråkiga småbarnspedagogiken vid 
Kartanonkosken päiväkoti i mellersta Vanda och att beredningen också skulle beakta kommande behov av 
dagvårdsplatser i det växande området. Hans förslag vann enhälligt understöd av sektionens medlemmar. 

Beslut:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutade, att

a) återremittera ärendet till ny beredning 

b) ärendet hämtas till behandling i mars, så att beredningen utreder vidare vilka eventuella lösningar det 
kunde finnas för att fortsätta med den svenskspråkiga småbarnspedagogiken vid Kartanonokosken 
päiväkoti i mellersta Vanda och att beredningen också skulle beakta kommande behov av dagvårdsplatser i
det växande området. 

Verkställighet: Resultatområdet för småbarnspedagogik 

Anvisning för
ändringssökande: Undervisningsnämnden 
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Lena Karlsson, 040 5528 929, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


